

Согласовано

Утверждаю - Директор МБОУ СОШ №55



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на смена дверей в канцелярии по предписанию надзорных органов МБОУ СОШ №55,

Составлена 1 кв 2013г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	46-04-012-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	0,0276	1082,58	241,95	--	30	23	7	--	103,91	3
			100 м2	840,63	89,78	--			2		7,74	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110x0,9)		921,11			25					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		553,59			15					
		Сметная стоимость					70					
2	09-04-012-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	2,76	87,19	28,61	25,72	241	91	79	71	3,31	9
		1 м2 проема		32,86	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		26,61			73					

		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		23,74			66					
		Сметная стоимость					380					
3	100-003	Дверной блок	1	3956,41	--	3956,41	3956	--	--	3956	--	--
			комп	--	--	--			--		--	--
4	61-7-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	0,0056	5751,92	36,26	2279,61	32	19	--	13	383,06	2
		100 м2 отремонтированной поверхности		3436,05	13,46	--			--		1,16	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 79%		2725,11			15					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		1724,75			10					
		Сметная стоимость					57					
5	15-04-005-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по штукатурке откосов	0,0056	1807,20	20,55	1255,61	10	3	--	7	59,20	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности		531,04	0,35	--			--		0,03	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		502,16			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		248,42			1					
		Сметная стоимость					14					
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				4269	136	86	4047		14
			руб.						3			--
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				4029					
		Материалы -	руб.				20					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				2					
		Всего оплата труда -	руб.					48				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				3956					
		Накладные расходы -	руб.				43					
		Сметная прибыль -	руб.				26					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				4098					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									6
		Сметная заработная плата -	руб.					48				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				241					
		Материалы -	руб.				71					
		Всего оплата труда -	руб.					91				
		Накладные расходы -	руб.				73					
		Сметная прибыль -	руб.				66					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				380					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									9
		Сметная заработная плата -	руб.					91				
		Итого по смете:	руб.				4478					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									15
		Сметная заработная плата -	руб.					139				
		Пересчет итогов в цены на г.										

Оплата труда осн. рабочих	136	x 5,28			718					
Затраты на экспл. машин	85	x 5,28			449					
(в т.ч. опл. труда механизаторов)	3	x 5,28					16			
Стоимость материальных ресурсов	4047	x 5,28			21368					
Итого прямых затрат					22535					
Накладные расходы в текущих ценах	117	x 5,28	x 1,0		618					
Сметная прибыль в текущих ценах	92	x 5,28	x 1,0		486					
ИТОГО в ценах на г.					23639					
Налог на добавленную стоимость (НДС)	18 %				4255					
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)					27894					

ВЕРИФИКАЦИЯ		
ПРОВЕРКА		
Год, мес	Подпись	Дата
Директор	<i>Владимир</i>	<i>06.06.13</i>
Заместитель	<i>И.И.</i>	<i>06.06.13</i>
Секретарь		
Исполнитель		